
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 075 • Quarta-Feira, 14 de maio de 2014 

Face  
 

 
Prefeitura Municipal de Aquidauana 

COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2014 

PREGÃO PRESENCIAL Nº067/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 27/05/2014 às 08:00 horas a abertura do referido 
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de óculos de grau, para atender a Gerencia 
Municipal de Saúde e Saneamento em suas ações no município de Aquidauana – MS, conforme 
descrito em anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 13 de maio de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº070/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 27/05/2014 às 10:00 horas a abertura do referido 
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de 01 (um) veículo 0Km para atender a 
Coordenação do NASF em suas ações no município de Aquidauana - MS conforme descrito em 
anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 13 de maio de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003.1/2014 

O Município de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, através da Gerência Municipal de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária em conjunto com a Gerência Municipal de 
Administração, por intermédio da Comissão Especial de Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO para 

conhecimento dos interessados a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado, 
conforme segue: 

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC 

CARGO: MOTORISTA 
VAGAS: 01 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO – CPF 1

A
 FASE 2ª FASE CLASS. 

HEBER JOSÉ PEIXOTO RIVA  833.795.091-91 0,00 APTO 1º 

 
CRAS – VOLANTE 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
VAGAS: 01 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO – CPF  1

A
 FASE 2ª FASE CLASS. 

ROSIMEIRE MENDES DO REGO CANDELÁRIO  976.009.541-68 4,00 APTO 1º 

 

CARGO: PSICÓLOGO  
VAGAS: 02 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO  1

A
 FASE 2ª FASE CLASS. 

DANIELA GUESSI  003.195.431-61 3,00 APTO 1º 

SÂMELA MARIA FEITOSA DA ROCHA  026.089.651-99 1,00 APTO 2º 

 
Conforme estabelecido no subitem 7.1 do Edital de Processo Seletivo nº 001/2014, será admitido 
recurso, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis, contados a partir da publicação. 

Aquidauana/MS, 12 de maio de 2014. 

 
 

GUARACIABA DE FÁTIMA GOMES 
MEMBRO 

RUTINÉIA OLIVEIRA DA SILVA  
PRESIDENTE 

MAÍRA BEGOSSI 
MEMBRO 

 
 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO CMDCA nº 006/ 2014. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA dentro de suas 
competências e atribuições conferidas pelo artigo 13 -II, III, da Lei nº. 1753/2000 de 27/09/2000, 
considerando deliberações da plenária em reunião ordinária realizada na Gerencia de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária no dia 08 de maio de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a compra dos materiais para a realização do diagnóstico municipal dos direitos 
da criança e do adolescente, como segue: 

QTD UN. Produto Especificações (Descrição) 

01 un. Computador Processador Intel Core I7; Barramento 3,1 Ghz; Cache 
8M; Memória RAM 8GB; HD 1 TB; Drivers DVD RAM; 
Teclado PS2 – Português; Mouse Óptico USB; Sistema 
Operacional Windows 8 . “Monitor LED 19,5" AOC 
1600x900 @60Hz HD - E2070SWNl 

01 un. Notebook Processador Intel Core I7; Barramento 1600 Mhz; 
Cache 6M; Memória RAM 8GB; HD 1TB; Drivers 
DVD/CD; Wirelles; Teclado ABNT Português BR; 
Mouse Touchpad; Sistema Operacional  Windows 8 

01 un. Impressora Brother DCP 8112 DN printer 

01 un. Máquina fotográfica digital Finepix S8200; 16MP; Visor 3”; Zoom óptico 40x; 
Panorâmica; Filmadora FULL HD- Alimentação: Bateria  

01 un. Gravador Gravador de voz microfone mono; capacidade 2 GB; 
formato de gravação MP3. 

01 un. Cartão de memória Cartão de memória SD; Capacidade 8GB 

01  Bolsa para máquina fotográfica Bolsa para Câmera Stilo semi Profissional Cor-Preto 

01  Bolsa para o notebook Bolsa para notebook, até 14 polegadas cor preta 

01 un. Armário Armário em chapa de aço de alta qualidade, 02 portas 
de abrir com maçaneta ou fechadura Yale, com 04 
prateleiras reguláveis, tratamento fosfatizante 
anticorrosivo e pintura eletrostática, medindo 
1980x1200x500mm. 

01 un. Data show Projetor-Brilho 2700 ANSI lumes, resolução de 
800x600, contraste 13.000:1 

01 un. Arquivo de pasta suspensas Arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensas, 
confeccionada em chapa de aço de alta qualidade, 
sistema de deslizamento com rolamento em aço, 
puxadores cromados (PVC) e porta etiqueta 
estampado, fechadura com tranca simultânea, 
tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura 
eletrostática. 

01 un. Mesa Mesa medindo 1,20 por 0,80 com duas gavetas e 
chave, cor azul. 

01 un. Cadeira Cadeira executiva com base a gás back II braço 
regulável. 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

EDITAIS 

RESOLUÇÕES 

http://www.walmart.com.br/produto/Informatica/Monitores-LED/AOC/401734-Monitor-LED-AOC-195----E2070SWNl
http://www.walmart.com.br/produto/Informatica/Monitores-LED/AOC/401734-Monitor-LED-AOC-195----E2070SWNl


DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 075 • Quarta-Feira, 14 de maio de 2014.                           2 

05 cx. Papel sulfite 210x297 A4 – 75g/m2 caixa com 10 pacotes com 500 
folhas. 

02 Cx Caneta Caneta esferográfica azul 

02 Cx Lápis Lápis preto nº 02 

01 Cx Borracha Borracha branca macia (cx. c/40 unidades) 

02 un. Régua Régua em poliestireno 30cm cristal 

08 un. Toner para impressora Brother DCP-8112 DN printer  

10 un. Caneta marca texto Marca texto amarelo 

02 un. Grampeador Grampeador de mesa médio 26/6 

02 un. Grampos Grampo /grampeador 26/6 galvanizado-embalagem 
com 500 un. 

02 un. Perfurador de papel Perfurador de papel 02 furos para 35 folhas  

04 un. Pen drive Pendrive (8GB) 

02 Cx  Pastas suspensas Kraft 200gr completa (cx. com 50 unidades) 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se 

Aquidauana – MS, 08 de maio de 2014. 

Janete Aparecida Mianutti 
Presidente 

RESOLUÇÃO CMDCA nº 007/ 2014. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA dentro de suas 
competências e atribuições conferidas pelo artigo 13 -II, III, da Lei nº. 1753/2000 de 27/09/2000, 
considerando deliberações da plenária em reunião ordinária realizada na Gerencia de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária no dia 08 de maio de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a compra de um veículo automotor para a realização do diagnóstico municipal 

dos direitos da criança e do adolescente e uso exclusivo do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, como segue: 

01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO DE NO 
MÍNIMO 2014/2014, FABRICAÇÃO NACIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA 98 CV, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 5 MARCHAS À FRENTE E 1 MARCHA RÉ, RODA ARO 
15, PNEUS 185/65, AR CONDICIONADO DE SÉRIE, MOTOR 1.6 8V, SEDÃ, PORTA MALAS 
COM 510 LITROS,  BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/ÁLCOOL), TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO 
E ALARME), 4 PORTAS, COR BÁSICA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se 

Aquidauana – MS, 08 de maio de 2014. 

Janete Aparecida Mianutti 
Presidente 

RESOLUÇÃO CMDM nº 001/ 2014 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, dentro de suas competências e 
atribuições conferidas pela Lei nº 2.022/2006, considerando deliberações da plenária realizada 
em reunião ordinária no dia 12 de maio de 2014, na sala de reunião da Gerência de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária. 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar o Projeto Decoração Natalina/2014 a Partir de Garrafas Peti, “Renascer 

Aquidauana”. 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se 

Aquidauana – MS, 12 de Maio de 2014. 

Selma Maria Capella de Camargo 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 

 


		2014-05-13T15:49:07-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário do Executivo Municipal




